Приложение 7
Рекомендуемое

НОРМЫ ЭЛЕКТРОПОТРЕБЛЕНИЯ

I. Укрупненные показатели электропотребления

	  Степень благоустройства городских  и сельских поселений          
	Электропотребление,

 кВт ч/год   

  на 1 чел.     
	Использование максимума электрической нагрузки,кВт ч/год

	Городские поселения, не оборудованные стационарными  электроплитами: 

без кондиционеров
с кондиционерами
	1700

2000
	5200

5700

	Сельские поселения (без              кондиционеров):  

не оборудованные стационарными  электроплитами 

 оборудованные стационарными        электроплитами(100% охвата)

           
	950

1350
	4100

4400


II. Удельный расход электроэнергии

коммунально-бытовых потребителей

	Категории поселений
	поселения

	
	без стационарных     
электроплит,       
кВт ч/чел. в год
	со стационарными     
электроплитами,      
кВт ч/чел. в год

	Крупный
	2620
	3200

	Малый
	2170
	2750


Примечание: Приведенные укрупненные показатели предусматривают электропотребление жилыми и общественными зданиями, предприятиями коммунально-бытового обслуживания, наружным освещением, городским электротранспортом (без метрополитена), системами водоснабжения, канализации и теплоснабжения.

III. Удельные расчетные электрические нагрузки

районов многоэтажной жилой застройки

	Район застройки
	Жилищный фонд 
с установкой  
электроплит
	Удельная расчетная электрическая нагрузка, 
Вт/м2

	
	
	на шинах 0,4 кВ       
трансформаторных подстанций
	на шинах 10 кВ 
питающих    
центров

	
	
	жилых и   
общественных
зданий
	преимущественно
жилых зданий
	-
	отнесенная
на одного 
жителя,  
кВт/чел

	Новые районы  
многоэтажной  
застройки
	Преимущественно
жилищный фонд 
социального  
использования
	34,9
	26,5
	24,1
	0,45

	
	Преимущественно
частный    
жилищный фонд
	29,0
	21,0
	20,5
	0,50

	Реконструируемые
районы
	-
	46,1
	19,5
	30,0
	0,81


IV. Удельные расчетные

электрические нагрузки жилых зданий

	Район застройки
	Жилищный фонд         
с установкой электроплит
	Удельные расчетные   
электрические нагрузки 
квартир, кВт/квартира

	
	
	количество квартир в  
жилом здании

	
	
	100
	200
	400
	600
	1000

	Новые районы  
многоэтажной  
застройки
	Государственный и муниципальный
жилищный фонд социального   
использования, жилые ячейки  
общежитий
	1,41
	1,28
	1,20
	1,16
	1,2

	
	Частный жилищный фонд
	1,55
	1,41
	1,32
	1,28
	1,23

	Реконструируемые
районы
	-
	2,06
	1,89
	1,77
	1,72
	1,67


